
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 151 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

П Р И К А З 

04.09.2023                 №   439-о  

 

   Об утверждении состава Службы 

школьной медиации 

                         

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об 

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре 

медиации)», Методическими рекомендациями по внедрению восстановительных технологий 

(в том числе медиации) в воспитательную деятельность образовательных организаций, 

направленными письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, в целях профилактики 

деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков и построения 

конструктивных отношений в школьном сообществе 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о школьной службе медиации (в новой редакции). 

2. Назначить Козлову Т.Г., педагога-психолога, руководителем и куратором 

школьной службы медиации. 

3. Утвердить список членов школьной службы медиации в следующем составе на 

2023-2024 учебный год: 

Е.П.Кульпина – учитель начальных классов; 

О.А.Зайцева  - учитель биологии; 

А.С.Короткова – педагог-психолог. 

4. Утвердить план- график школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год. 

5. Козловой Т.Г., педагогу-психологу, обеспечить проведение ежегодного 

мониторинга деятельности служб медиации по форме, утвержденной Всероссийской 

ассоциацией восстановительной медиации 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Г.Н.Ефименко. 

 

директор                                                                                             М.Г. Шебалкина 

 

с приказом ознакомлены: 

 



Приложение 1 к приказу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Средняя школа № 151  

с углубленным изучением отдельных предметов»  

г. Нижнего Новгорода 

 от 04.09.2023 № 439- о 

 

План работы школьной службы медиации на 2023/2024 учебный год 

№ Мероприятие Срок 

реализации 

Ответственные 

1 Организационно-методическая работа: 

планирование работы на учебный год, 

определение целей и задач службы 

Сентябрь– 

октябрь 

Руководитель школьной 

службы медиации 

Козлова Т.Г. 

2 Отбор обучающихся, которые будут 

содействовать работе школьной службы 

медиации 

Сентябрь– 

октябрь  

Руководитель школьной 

службы медиации 

Козлова Т.Г. 

3 Участие в семинарах, совещаниях, 

направленных на повышение квалификации 

в сфере деятельности школьной службы 

медиации 

В течение 

учебного года 

Руководитель школьной 

службы медиации 

Козлова Т.Г. 

Члены школьной 

службы медиации 

4 Сотрудничество с Советом по профилактики 

и проведение совместных мероприятий 

В течение 

учебного года 

Руководитель школьной 

службы медиации 

Козлова Т.Г. 

5 Сбор заявок, случаев для 

рассмотрения школьной службой медиации 

В течение 

учебного года 

Руководитель школьной 

службы медиации 

Козлова Т.Г. 

6 Проведение программ примирения В течение 

учебного года 

Руководитель школьной 

службы медиации 

Козлова Т.Г. 

7 Информирование родителей (законных 

представителей) о работе школьной службы 

медиации 

1 раз в месяц Члены школьной 

службы медиации 

8 Анализ деятельности школьной службы 

медиации, обсуждение проведенных 

программ  

Март–апрель Руководитель школьной 

службы медиации 

Козлова Т.Г. 

Члены школьной 

службы медиации 

9 Создание буклета о достижениях 

школьной службы медиации за учебный год 

Апрель Руководитель школьной 

службы медиации 

Козлова Т.Г. 

Члены школьной 

службы медиации 

 

 


		2023-09-11T08:36:23+0300
	Шебалкина Мария Германовна
	Я являюсь автором этого документа




